
REGIONE LAZIO

Direzione: AGRICOLTURA, PROMOZIONE DELLA FILIERA E DELLA CULTURA DEL CIBO, CACCIA E PESCA
                                   

Area:

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  17423  del  24/10/2018

Oggetto:

Proponente:

Estensore ROSELLI MARIAINCORONATA _____________________________

Responsabile del procedimento ROSELLI MARIAINCORONATA _____________________________

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale M. LASAGNA _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Programma di Cooperazione Interregionale Interreg Europe, Programmazione 2014 - 2020 - Progetto denominato GPP-
STREAM -"Green Public Procurement and Sustainability Tools for Resource Efficiency Mainstreaming". Costituzione Nucleo
Tecnico-Amministrativo per la gestione e attuazione del progetto ed individuazione del personale coinvolto

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 6 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G13559 25/10/2018



OGGETTO: Programma di Cooperazione Interregionale Interreg Europe, Programmazione 2014 - 2020 - 
Progetto denominato GPP-STREAM -“Green Public Procurement and Sustainability Tools for Resource 
Efficiency Mainstreaming”. Costituzione Nucleo Tecnico-Amministrativo per la gestione e attuazione del 
progetto ed individuazione del personale coinvolto.  
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE AGRICOLTURA, PROMOZIONE DELLA FILIERA E DELLA 
CULTURA DEL CIBO, CACCIA E PESCA 

 
VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 
 
VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n.6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 
Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 
VISTO il regolamento regionale del 06 settembre 2002 n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e 
dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche; 
 
VISTO il regolamento regionale 13 ottobre 2017, n. 23, concernente “Modifiche al regolamento regionale 6 
settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e 
successive modificazioni e integrazioni” approvato con la DGR 615/17; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 397 del 23/07/2017, con la quale la Giunta regionale ha 
deliberato la partecipazione della Regione Lazio alla realizzazione dei progetti GPP STREAM, STAR-Cities e 
CONDEREFF e ha demandato alle Direzioni regionali competenti per materia l’adozione dei provvedimenti 
volti a garantire la partecipazione della Regione ai citati progetti; 
 
CONSIDERATO che le attività del progetto GPP STREAM, la cui attuazione sarà gestita dalla Direzione 

Regionale Agricoltura, Promozione della Filiera e della Cultura del Cibo, Caccia e Pesca, hanno durata di 48 

mesi a partire dal 1° giugno 2018 e hanno l’obiettivo di migliorare la gestione, l'implementazione e il 

monitoraggio degli strumenti politici e integrare gli approcci GPP (green public procurement); 

VISTA la nota prot. n. 364425 del 19/06/2018 con la quale la Direzione Regionale Agricoltura, Promozione 
della Filiera e della Cultura del Cibo, Caccia e Pesca ha già individuato i funzionari in servizio presso la 
Direzione da coinvolgere nell’attuazione del progetto e chiesto all’Area Cooperazione Territoriale Europea 
della Direzione Regionale per lo Sviluppo Economico e le Attività produttive la disponibilità del funzionario 
Rossi Ferdinando a supporto delle attività del progetto; 
 
VISTA la nota prot. n. 372212 del 21/06/2018 con la quale l’Area Cooperazione Territoriale Europea 
conferma la disponibilità del proprio funzionario Rossi Ferdinando a supporto dell’attuazione del progetto; 
  
CONSIDERATO che, in base ai ruoli da assegnare a ciascun funzionario partecipante all’attuazione del 
progetto, di cui alla nota prot. n. 364425 del 19/06/2018, sono stati definiti i carichi semestrali di impegno 
riportati in allegato 1 del presente atto e di esso facente parte integrante e sostanziale; 
 
 

CONSIDERATO che le attività svolte nell’ambito del nucleo tecnico-amministrativo costituito con il presente 
atto saranno comunque svolte nell’orario di lavoro e che per esse non saranno previsti compensi ulteriori, 
fatto salvo per eventuali prestazioni svolte, laddove necessario, durante ore di straordinario debitamente 
autorizzate dai dirigenti responsabili secondo le modalità in uso per i dipendenti della Giunta Regionale del 
Lazio; 
 



DATO ATTO che nel corso della durata del progetto GPP-STREAM, l’allegato 1 del presente atto potrà 
essere eventualmente modificato e/o integrato con successivi atti in base a quanto ritenuto necessario per 
la migliore attuazione del progetto stesso;  
 

DISPONE 
 
per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate, di: 
 
1. istituire un nucleo tecnico-amministrativo, per assicurare l’attuazione del progetto GPP-STREAM -

“Green Public Procurement and Sustainability Tools for Resource Efficiency Mainstreaming”, 
Programma di Cooperazione Interregionale Interreg Europe, Programmazione 2014 - 2020, così come 
definito all’allegato 1 del presente atto e di esso facente parte integrante e sostanziale; 

2. stabilire, in ragione del ruolo da svolgere nell’ambito del progetto, un coinvolgimento dei funzionari 
regionali facenti parte del suddetto nucleo secondo il time sheet riportato in allegato 1 del presente 
atto e di esso facente parte integrante e sostanziale; 

3. stabilire che gli incarichi di cui al presente atto siano espletati nell’orario di lavoro, e che per essi non 
siano previsti compensi ulteriori per lo svolgimento dell’attività progettuali, fatto salvo per eventuali 
prestazioni svolte laddove strettamente necessario durante ore di straordinario debitamente 
autorizzate secondo le modalità in uso per i dipendenti della Giunta Regionale del Lazio;  

4. dare atto che, per i dipendenti della Direzione Agricoltura, Promozione della Filiera e della Cultura del 
Cibo, Caccia e Pesca Roselli Mariaincoronata, Luppino Maria e Pandozy Gianmarco, il coinvolgimento 
nelle attività del progetto GPP-STREAM ha avuto inizio con l’avvio del progetto in data 1/06/2018; 

5. stabilire che la conclusione delle attività del nucleo tecnico-amministrativo sarà quella del 31/06/2022, 
termine definito per la chiusura del progetto GPP-STREAM ed eventualmente prorogabile qualora lo 
richiedesse il completamento di tutte le attività del progetto stesso; 

6. provvedere, con successivi atti, alle eventuali modifiche e integrazioni dell’allegato 1 del presente atto 
di organizzazione in base a quanto ritenuto necessario per la migliore attuazione del progetto stesso. 

 

 

  Il Direttore Regionale  
Ing. Mauro Lasagna 

 
 
 




